
  
令和６年度 岐阜県立大垣特別支援学校 

「学校見学会（小学部・中学部）」について（ご案内） 
 
 

 平素は当校の教育にご理解を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、来年度以降就学・進学予定の知的障がい、肢体不自由、病弱を有

する幼児児童生徒の保護者及び関係職員で、当校の教育に関心のある方々を対象に実施いたします。

大垣特別支援学校の教育について理解を深め、就学・進学先の選択につなげていただきますようお

願いいたします。 
 なお、今年度も、小学部は地区ごと、中学部は在籍校ごとに実施日時を分けて実施させていただ
きます。 
 つきましては、参加を希望される方は、在籍園や学校へ参加申込書をご提出ください。保護者様
・関係職員様向けの内容になりますので、お子様のご参加はご遠慮いただきますようお願いいたし
ます。 

 
記 
 

１ 日 時   

小学部  令和６年６月４日（火） ９：４５～１１：１５ 大垣市対象 

       令和６年６月４日（火）１３：００～１４：３０ 養老町・垂井町・関ケ原町 

神戸町・安八町対象 

 

   中学部 令和６年６月３日（月） ９：４５～１１：１５ 当校小学部６年生対象 

令和６年６月３日（月）１３：００～１４：３０ 該当地域の小学校児童 

中学校生徒対象 

２ 場 所 

    岐阜県立大垣特別支援学校 体育館 

 

３ 日 程  午前の参加 

 ９：４５～        受 付     【体育館前】 

１０：００～１０：２５  各学部概要説明 

１０：３０～１１：００  学校施設見学・授業参観 

１１：０５～１１：１５  質疑応答 

＊当日の就学相談は行いません。 

午後の参加 

１３：００～        受 付       【体育館前】 

１３：１５～１３：４０  各学部概要説明 

１３：４５～１４：１５  学校施設見学・授業参観 

１４：２０～１４：３０  質疑応答 

 ＊当日の就学相談は行いません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

４ 駐車場 

   グラウンド ※学校東側の東門からグラウンド内にお入りください。 
 
５ 申し込み方法 「学校見学会申込書」にご記入の上、令和６年５月１０日（金）までに、在籍

園や学校へご提出ください。 
                    
６ その他    ・午前に参加される方で、お車での来校される場合は、９時３０分以降にお願

いします。 
・どの時間帯でも敷地内では徐行運転をよろしくお願いします。 

・参加者は、スリッパ等の上履きを持参してください。 

・来校前の体調確認をお願いします。 

            ・体験入学の案内は、６月下旬に配付します。また、当校ホームページにも掲

載いたします。 

             
                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
大垣特別支援学校 学校見学会（小学部・中学部）申込書 

        令和６年  月  日  

保護者様 お子様 

氏名 続柄 氏名 性別 学年 

(例) 大垣
おおがき

 花子
は な こ

 母 大垣
おおがき

 太郎
た ろ う

 男 年長 

     

     

令和６年５月１０日（金）までに、在籍園や学校へ 

キ リ ト リ セ ン  


